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Møtet avvikles for åpne dører, i tråd med kommuneloven § 11-5. 
 
Eventuelle forfall, eller spørsmål om habilitet, meldes til Konsek Trøndelag IKS  
v/ Torill Bakken på telefon 90815168, eller e-post: torill.bakken@konsek.no   
 
Varamedlemmer møter etter nærmere innkalling. 
 
 
 
Os, 16.05.2023 
 
 
Arne Grue (sign.) 
Leder av kontrollutvalget 

Torill Bakken 
seniorrådgiver  
Konsek Trøndelag 
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Os kommunes årsregnskap og årsberetning 2022 – 
Kontrollutvalgets uttalelse  
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Os kommune 23.05.2023 20/23 
 
Saksbehandler Torill Bakken 
Arkivkode FE-216 - Revisjon 
Arkivsaknr 23/194 - 8 
 
Forslag til vedtak: 

• Kontrollutvalget vedtar forslag til uttalelse om kommunekassens årsregnskap 
ogkommunens årsberetning 2022. 

• Kontrollutvalgets uttalelse sendes kommunestyret, med kopi til formannskapet. 
Uttalelsen skal følge kommunens behandling av årsregnskap og årsberetning. 

 
Vedlegg 

• Årsregnskap 2022 – utsendt tidligere 
• Årsberetning 2022 – utsendt tidligere 
• Revisors beretning 2022 
• Forslag til uttalelse regnskap 2022  

 
 
Tidligere behandling av saken: 
Kontrollutvalget behandlet denne saken i møte 8. mai 2023, sak 14/23, men valgte å utsette 
behandlingen av saken. 
Følgende behandling og vedtak 8. mai: 
  
 
Behandling: 
Økonomisjefen gikk igjennom nøkkeltall i regnskapet. Hun svarte på spørsmål fra utvalget 
underveis. Kommunedirektøren supplerte med informasjon. Oppdragsansvarlig revisor gikk 
igjennom revidering av årets regnskap med en presentasjon. 
Det har oppstått uenighet imellom Os kommune og revisjonen angående tilskudd til 
ressurskrevende brukere. Saken er ikke avsluttet og kan få konsekvenser for resultatet av 
regnskapet. Utvalget diskuterte om saken bør utsettes og behandles når uenigheten er 
avklart og utsetter derfor å avgi uttalelse. 
Følgende forslag ble framsatt under behandlingen: 
Behandlingen utsettes. Uttalelse til kommunens årsregnskap og årsberetning 2022 avgis i 
ekstraordinært møte 23. mai 2023. 
Framsatt forslag enstemmig vedtatt. 
  
Vedtak: 
Saken utsettes og behandles i ekstraordinært møte 23. mai 2023 kl. 15:00. 
  
Administrasjonen var innkalt til møtet 8. mai for å presentere årsregnskap og årsberetning 
2022 for Os kommune. Økonomisjef og kommunedirektør orienterte. Oppdragsansvarlig 
revisor deltok i møtet og gikk igjennom en revisjonsprosess. De svarte på spørsmål fra 
utvalgets medlemmer. 
  
Saken legges nå fram for utvalget for endelig behandling.  
  
  
 
 



 
Saksoppysninger: 
Kommunestyret er ansvarlig for å forvalte kommunens økonomi, herunder vedta årsregnskap 
og årsberetning, jf. kommuneloven § 14-2. Årsregnskapet skal vise kommunens inntekter og 
bruk av midlene den har til rådighet. Årsregnskapet må sees i sammenheng med 
kommunens årsberetning. Sammen utgjør disse noen av de viktigste dokumentene 
kommunestyret behandler i løpet av året. 
  
Fristen for å levere årsregnskap og årsberetning er henholdsvis 22.02. og 31.03, jf. 
kommuneloven §14-6 og 14-7. Revisjonsberetningen skal avlegges innen 15.04. I 2023 falt 
denne dato på en lørdag, så fristen var 17.04. 
  
Kommunestyret må behandle årsregnskap og årsberetning innen 30.06. 
  
Årsregnskapet skal bestå av driftsregnskap, investeringsregnskap, balanseregnskap, 
økonomisk oversikt og noteopplysninger. Årsregnskapet skal vise regnskapstall på samme 
detaljnivå som i årsbudsjettet.  
  
Det følger videre av kommuneloven § 14-3 at kontrollutvalget skal uttale seg til 
kommunestyret om årsregnskapene og årsberetningene før formannskapet innstiller til 
vedtak.  
  
Det er opp til kontrollutvalget selv å bestemme hva uttalelsen skal inneholde. Hverken 
kommuneloven eller forskrift om kontrollutvalg og revisjon stiller konkrete krav til hva 
uttalelsen skal inneholde, utover at den skal knytte seg til forhold i årsregnskapet eller 
årsberetningen og tilhørende revisjonsberetning. Det vises til sekretariatets kommentarer 
under vurdering. 
  
  
Kommunekassens årsregnskap:  
Kommunekassens årsregnskap er utformet i samsvar med gjeldende lov, forskrift og god 
kommunal regnskapsskikk, og avlagt innen fristen. 
  
 
Noen kommentarer til årsregnskapet: 
  
Driftsregnskapet 

• Driftsregnskapet viser at kommunekassen hadde kr 261 959 611 til fordeling netto 
drift i 2022.  

• Brutto driftsresultat viser driftsinntekter fratrukket driftsutgifter og er negativt kr 19 517 
323 

• Netto driftsresultat viser driftsinntekter fratrukket driftsutgifter, renter og avdrag og er 
negativt kr 18 718 655. 

• Netto driftsresultat i % av driftsinntektene er på -7,1%.  
• Netto avsetning til disposisjonsfondet ble kr. 0 

  
De fleste rammeområdene viser budsjettavvik. Kun en av virksomhetene (administrasjon) 
har i 2022 et mindreforbruk på kr 0,3 mill. De andre virksomhetene har hatt overforbruk i 
2022, på til sammen kr 13,6 mill.  
  
  
Uenighet om tilskudd 
Det oppsto uenighet mellom kommunen og revisor om tilskudd til ressurskrevende brukere. 
Dette skjedde etter at regnskapet var ferdig revidert. Det ble redegjort under utvalgets 
behandling den 8. mai hvor oppdragsansvarlig revisor, daglig leder i revisjonsselskapet, 
kommunens økonomisjef og kommunedirektør var til stede.  



Resultatet i gjeldende regnskap legger til grunn at tilskuddet til ressurskrevende brukere er kr 
15 millioner. Revisor godkjente i første omgang et tilskudd på kr 10 millioner. Kommunen 
mente dette ikke var riktig og etter en bistand av Momentum Helsehjelp ble revisor og Os 
kommune den 8. mai enige om et tilskudd på 12,973 millioner. 
Altså viser regnskapet en feil på 2,027 millioner.  
Dette resulterer i et avvik. Reelt netto driftsresultat er negativt kr. 20 745 655. Avviket, 
negativt kr. 2,027 millioner, vil bli overført til 2023 regnskapet.  
Det må bemerkes at kommunen ønsker å endre regnskapstallene, men revisor mener 
gjeldende regnskap kan godkjennes uendret og at merforbruket skal overføres 2023 
regnskapet.  
Revisjonsberetningen av 17. april 2023 er gjeldende. 
  
  
Lånegjeld 
Kommunens netto lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter er på 71%. Dette er høyt i 
forhold til det som er anbefalt, mellom 50%-60%. 
  
  
Likviditet 
Likviditeten kan måles som arbeidskapital i % av driftsinntektene. En reduksjon i 
arbeidskapitalen innebærer at kommunens eksterne finansiering ikke dekker 
finansieringsbehovet. Landsgjennomsnittet ligger på cirka 20-25 %. Os kommunes 
arbeidskapital ligger for 2022 på 18,56 %. Regnskapet for 2021 viste 25,25%. 
  
  
Noter til regnskapet 
Noter er opplysninger som gis som en del av årsregnskapet. Notene skal bidra til å øke 
forståelsen av regnskapet, og skal ha en klar henvisning til postene i regnskapet som 
kommenteres. Sekretariatet har ingen kommentarer til disse. 
  
  
Årsberetningen 
Kommuner skal utarbeide en årsberetning for kommunens samlede virksomhet. 
Årsberetningen er avlagt innen fristen og inneholder opplysninger om regnskapet og 
redegjørelser som loven krever. Årsberetningen er samtidig årsmelding for kommunen og gir 
vesentlig utfyllende opplysninger om virksomheten i 2022. 
  
  
Revisjonsberetningen 
Revisjonsberetningen for 2022 er avgitt uten forbehold og presiseringer, en såkalt 
normalberetning.  
Revisjonsberetning er avlagt 17. april, innenfor kommunelovens frist. 
  
I henhold til forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 3 skal kontrollutvalget påse at 
regnskapsrevisors påpekninger etter kommuneloven §24-7 til 24-9 blir rettet eller fulgt opp. 
Kontrollutvalget har ikke mottatt påpekninger i fra revisor. 
  
  
  
Vurdering: 
Kontrollutvalget står i utgangspunktet fritt til å bestemme innhold i uttalelse til årsregnskap og 
årsberetning. Sekretariatet vil likevel påpeke at formålet med uttalelse fra kontrollutvalget 
primært er å gi innspill til kommunestyret og formannskapets behandling av årsregnskap og 
årsberetning. Det vil si at forhold som er knyttet til økonomiforvaltning, svakheter i rutiner og 
lignende som kontrollutvalget er blitt kjent med, f.eks. gjennom oppfølging gjennom året med 
revisor, kun bør omtales i uttalelsen i den grad kontrollutvalget mener at disse forhold må få 
betydning for godkjenning av årsregnskap/årsberetning i kommunestyret. 



Forhold knyttet til internkontroll og økonomiforvaltning som ikke påvirker godkjenning av 
årsregnskap/årsberetning bør håndteres av kontrollutvalget som egne saker som eventuelt 
også oversendes kommunestyret til behandling. 
  
Sekretariatet er ikke kjent med at det gjennom året eller i forbindelse med revisors 
oppsummering i forbindelse med årsoppgjørsrevisjonen har kommet frem andre forhold som 
tilsier at kommunestyret ikke bør godkjenne årsregnskapet eller årsberetningen som det er 
lagt frem.  
  
Det er ikke foretatt endringer i regnskap eller revisjonsberetning siden utvalgets forrige 
behandling av saken. Det vil si at regnskapsåret 2022 viser et negativt driftsresultat på kr 
18 718 655, mens det reelle tallet er kr. 20 745 655. Differansen vil bli overført 2023 
regnskapet. 
  
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å gi en uttalelse i samsvar med vedlagt forslag. 
Kontrollutvalget har likevel anledning til å gi flere kommentarer til årsregnskap og 
årsberetning. 
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Til kommunestyret iOs kommune

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet
Konklusjon
Vi har revidert årsregnskap for Os kommune som viser et negativt netto driftsresultat på kr
18.718.655. Arsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, bevilgningsoversikter drift og
investering, økonomisk oversikt drift og oversikt over samlet budsjettawik og
årsavslutningsdisposisjoner, for regnskapsåret avsluftet per denne datoen, og noter til årsregnskapet,
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening
. oppûller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
o gir årsregnskapet i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til

kommunekassen per 31. desember 2022, og av resultatet for regnskapsåret avsluttet per denne
datoen i samsvar med kommunelovens regler og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

G ru nn lag for kon kl usjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge og
lnternational Standards on Auditing (lSA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse
standardene er beskrevet i Revrsors oppgaver og plikter ved revisjon av àrsregnskapet.Yi er
uavhengige av kommunen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske
forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig
og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Arsberetningen og annen øvrig ínformasjon
Kommunedirektøren er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige informasjonen som
er publisert sammen med årsregnskapet. Arsberetning er pliktige opplysninger i årsberetning etter
kommuneloven $ 14-7, og øvrig informasjon er all annen informasjon i samme dokument eller annen
årsrapport som følger årsberetning og årsregnskap. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker
verken informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen
øvrig informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom
årsberetningen, annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss
under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig
informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen eller
annen øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi uttaler oss om årsberetning datert 31 .03.2023
og har ingenting å rapportere iså henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen
¡ inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav og
. at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.



Vi henviser îor øvrig til avsnittet <<Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettawik> under
uttalelse om øvrige lovmessige krav.

Kommunedirektørens ansvar for ärsregnskapet
Kommunedirektøren er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende
fremstilling i samsvar med kommunelovens bestemmelser og god kommunal regnskapsskikk i Norge
Kommunedirektøren er også ansvarlig for slik intern kontroll som vedkommende finner nødvendig for
å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av
misligheter eller utilsiktede feil.

Rewsors oppgaver og plikter ved revisjonen av ârsregnskapet
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet,
men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk
i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon
kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom
den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som
brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
www. n krf. no/revisjonsberetn inqer - revisjonsberetn i n g n r. 1

Uttalelse om øvr¡ge lovmessige krav
Konklusjon om registrering og dokumentasjon
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000
<Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell
informasjon>, mener vi at ledelsen har opptylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering
og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i

Norge.

Ultalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettawik
Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Os kommunes
redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik eller avvik fra
kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.

Konklusjon
Basert på de utførte handlingene og innhentet bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn til å
tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om budsjettawik.

Se www. n krf. no/revisionsberetni n ger - revisjonsberetn i n g nr. 1

Trondheim, 17 . april 2023

l)r.n-!.-u Hc¡l-L
Wenche Holt
Oppdragsansvarlig revisor

Kopi:
Kontrollutvalget
Formannskapet
Kommunedirektøren



Til 
Kommunestyret i Os 

Kontrollutvalgets uttalelse om kommunekassens årsregnskap og årsberetning for 2022 

Kontrollutvalget har behandlet Os kommunes årsregnskap og årsberetning for 2022 i møte 
23. mai 2023. Ifølge revisjonsberetningen viser årsregnskapet et negativt netto
driftsresultat på kr. 18 718 516.

Revisor har avlagt revisjonsberetning 17. april 2023. Revisjonsberetningen bekrefter at 
regnskapet og årsberetningen er avlagt i tråd med lover og forskrifter og god kommunal 
regnskapsskikk.  

I tillegg til de skriftlige dokumentene har kontrollutvalget fått utfyllende muntlige 
orienteringer, først fra kommunedirektør og økonomisjef, deretter fra oppdragsansvarlig 
regnskapsrevisor. De besvarte spørsmål fra utvalgets medlemmer under behandling av 
saken. 

• Kontrollutvalget har merket seg at det reelle driftsresultatet viser et negativt netto 
driftsresultat på kr. 20 745 655. Avviket, negativt kr. 2 027 000, vil bli overført til 
regnskapsåret 2023.

Kontrollutvalget har hatt løpende oppfølging med revisjonen gjennom året og i forbindelse 
med årsoppgjøret. Kontrollutvalget har ikke blitt kjent med forhold som bør ha betydning 
for kommunestyrets godkjenning av årsregnskap eller årsberetning for 2022. 

Kontrollutvalget anbefaler at Os kommunes årsregnskap og årsberetning for 2022 
godkjennes.  

Arne Grue (sign.) 
Leder i kontrollutvalget 

Torill Bakken  
seniorrådgiver  
Konsek Trøndelag IKS 

Kopi: Formannskapet 



      
Referatsaker 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Os kommune 23.05.2023 21/23 
 
Saksbehandler Torill Bakken 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 23/225 - 3 
 
Forslag til vedtak: 
Kontrollutvalget tar referatsakene presentert i møte 23. mai 2023 til orientering. 
  
 
Vedlegg: 

• Riksrevisjonen skal granske Helseplattformen 
• Uavhengig, men lyttende - NKRF 

 
 
 
Saksopplysninger: 
Sekretariatet vil presentere følgende dokumenter som referatsaker: 
  
  

1. Riksrevisjonen starter undersøkelser av Helseplattformen. Trondheim 
kommunerevisjon gjør det samme. 

2. Artikkel i NKRF nr. 2/23 av Riksrevisoren; “Uavhengig, men lyttende” 
  
 
 



Riksrevisjonen skal granske Helseplattformen 
Kommunal Rapport/ NTB 25.04.2023 
 
Riksrevisjonen starter undersøkelser av Helseplattformen. Trondheim kommunerevisjon gjør 
det samme. 
Det er avdekket flere problemer med informasjonsflyten i Helse Midt-Norge etter at 
Helseplattformen ble tatt i bruk. 
 
– Konsekvensene har vært redusert pasientsikkerhet og lite effektiv pasientbehandling. Da 
må vi stille spørsmål ved hvor egnet systemet er, hvor godt det har vært planlagt og hvordan 
oppfølgingen har vært for å løse problemene. Derfor setter i vi i gang denne undersøkelsen 
sammen med kommunerevisjonen i Trondheim, sier riksrevisor Karl Eirik Schjøtt-Pedersen 
ifølge NRK. 
 
Avgjørelsen om å granske plattformen ble tatt på separate møter i Riksrevisjonens kollegium 
og kontrollutvalget i Trondheim kommune tirsdag formiddag, skriver Adresseavisen. 
 
Flere problemer 
Helsetilsynet og Statsforvalteren i Trøndelag slo i en rapport forrige uke fast at 
Helseplattformen har ført til økt risiko for svikt i pasientbehandlingen. 
 
En foranalyse innledes senest i august. Deretter skal det konkretiseres hvordan 
undersøkelsen blir innrettet. 
 
Leder Rolf Jarle Brøske i Trondheim kommunes kontrollutvalg sier i en pressemelding at det 
har «dukket opp stadig flere urovekkende utfordringer med innføringen av Helseplattformen, 
og virkelighetsbeskrivelsen spriker mye alt etter hvem som uttaler seg». 
 
– Et viktig premiss for oss blir derfor å finne årsakene til problemene og å skaffe oss ny 
informasjon som kan gi grunnlag for forbedring, heter det videre. 
 
Vurderer andre alternativer 
St. Olavs hospital i Trondheim tok plattformen i bruk i 2022, og planen på sikt var at øvrige 
kommuner og fastleger i Midt-Norge skulle slutte seg til. 
 
Den videre utrullingen er som følge av problemene blitt satt på vent, og flere kommuner i 
regionen vurderer andre alternativer, skriver Riksrevisjonen i en pressemelding. 
 

https://www.nrk.no/nyheter/riksrevisjonen-starter-undersokelse-av-helseplattformen-1.16386611
https://www.kommunal-rapport.no/nyheter/riksrevisjonen-i-dialog-om-en-felles-granskning-av-helseplattformen/150501!/
https://www.adressa.no/nyheter/trondelag/i/2BXjpy/riksrevisjonen-starter-granskning-av-helseplattformen
https://www.kommunal-rapport.no/digitalisering/intern-rapport-foreslar-ett-ars-utsettelse-av-innforing-av-helseplattformen-i-nord-trondelag/151180!/
https://kommunikasjon.ntb.no/pressemelding/starter-undersokelse-av-helseplattformen?publisherId=17846918&releaseId=17964401
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Kurs Nytt KU k&r 

Uavhengig, men lyttende
Publisert 01.03.2023

Riksrevisor Karl Eirik Schjøtt-Pedersen
Foto: Riksrevisjonen

KRONIKK | Offentlig revisjon har gjennomgående høy tillit i Norge. Andre ser verdien av arbeidet vi gjør.
Det gjelder både oss i Riksrevisjonen og dere som reviderer landets kommuner.

«Riksrevisjonen må på banen», hører vi ofte. Politikere, interesseorganisasjoner, media og andre ønsker
at vi skal undersøke saker som de er opptatt av. Det er et tegn på tillit, og tillit bygger vi ved å levere høy
faglig kvalitet, være åpne om det vi �nner og ha god dialog med samfunnet rundt oss.

Uavhengigheten er urokkelig
Revisors uavhengighet er en grunnverdi. Derfor er det forankret i loven vi jobber etter at Riksrevisjonen
selv bestemmer hva vi skal undersøke og hvordan.

For oss er det ett unntak, nemlig at Stortinget som er vår oppdragsgiver, kan pålegge oss særskilte
undersøkelser. Det skjer sjelden, kun to ganger de siste fem årene. Men selv når de øverste folkevalgte
gir oss et oppdrag, er det vi som bestemmer hvordan oppdraget skal løses. Vi jobber uavhengig av både
Stortinget, regjeringen, statsforvaltningen og andre samfunnsaktører. Slik er og må det være.

Forankret i internasjonale standarder
Riksrevisjonen skal sette dagsorden, men uten å være politisk. Et av hovedmålene våre er nettopp å være
aktuelle og relevante, men det blir vi først i møte med andre. Derfor mener jeg at vi bør åpne opp og lytte
mer. Lytte til samfunnsaktører. Til de som berøres av velferdstjenestene det offentlige leverer. Til frivillig
sektor, men også til lokale, regionale og statlige myndigheter. De internasjonale standardene for revisjon
understreker dette.

Derfor er det forankret i loven vi jobber etter at
Riksrevisjonen selv bestemmer hva vi skal undersøke
og hvordan.“

https://www.nkrf.no/kurs
https://www.nkrf.no/nyheter
https://www.nkrf.no/kontrollutvalg
https://www.nkrf.no/kontroll-og-revisjon
https://www.nkrf.no/sok
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Derfor har jeg det siste året invitert �ere viktige samfunnsaktører til dialogmøter. Jeg ønsker å høre hva
de er opptatt av, om våre revisjoner er nyttige og samtidig vise at Riksrevisjonen er til stede i og for hele
landet. Jeg har blant annet snakket med ordførere, statsforvaltere, regionale representanter for NHO, LO
og KS, rektorer ved universiteter og høyskoler, fagkomiteer på Stortinget og statsråder. Det er svært
nyttig og gir oss verdifull innsikt og kunnskap som vi kan bruke til å levere enda bedre revisjoner.

En veiledende medspiller
God dialog med de vi reviderer er også avgjørende. Vi bør oppfattes mer som en medspiller og mindre
som en motspiller. En som bidrar til at forvaltningen klarer å gjennomføre forbedringer til nytte for
innbyggerne.

Et utvalg går nå gjennom loven Riksrevisjonen jobber etter. I den forbindelse har vi blitt evaluert, blant
annet av forvaltningen. De trekker frem veiledning fra revisor som særlig positivt. Det er jeg glad for og
vil at vi skal gjøre enda mer av.

Målet med offentlig revisjon er jo ikke å �nne feil, men å unngå dem. Derfor må vi lytte til hva
virksomhetene selv ser som utfordringer. Hva er viktig for dem? På hvilke områder kan revisjon gjøre en
forskjell? Vi må også formidle kunnskapen og erfaringene vi har opparbeidet oss gjennom å revidere
mange ulike virksomheter over tid.

God dialog går alltid begge veier. Vi må også ha dialog om resultatene av våre revisjoner og mulighetene
de viser. Og vi må lytte til hvordan vi kan utforme våre anbefalinger slik at de kan bidra til reell endring.

Så må vi selvsagt, i all vår dialog og i all vår veiledning, passe på revisors integritet. Men det er ingen
motsetning mellom uavhengighet og dialog så lenge vi er bevisst vår egen rolle.

_________________________

Lenke til kontroll og revisjon nr. 2/2023:
https://www.nkrf.no/kontroll-og-revisjon/2023/2

Del artikkelen:   

Et av hovedmålene våre er nettopp å være aktuelle og
relevante, men det blir vi først i møte med andre.“

De trekker frem veiledning fra revisor som særlig
positivt.“

... det er ingen motsetning mellom uavhengighet og
dialog så lenge vi er bevisst vår egen rolle.“
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Eventuelt 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Os kommune 23.05.2023 22/23 
 
Saksbehandler Torill Bakken 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 23/225 - 4 
 
Forslag til vedtak: 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
  
 
Saksopplysninger: 
Hensikten med denne saken er at utvalgets medlemmer kan drøfte og fremme innspill til 
saker og forhold som kontrollutvalget bør/kan/må ta tak i, eller at et utvalgsmedlem ønsker å 
få utredet/få informasjon om en sak til et fremtidig kontrollutvalgsmøte. Da kan forslag om å 
sette opp saken fremmes under «Eventuelt». 
 
Utvalgets medlemmer oppfordres til å si fra om de har noen saker til lederen i starten av 
møtet. 
  
 
 



      
Godkjenning av dagens protokoll 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Os kommune 23.05.2023 23/23 
 
Saksbehandler Torill Bakken 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 23/225 - 2 
 
Forslag til vedtak: 
Møteprotokollen i fra dagens møte i kontrollutvalget den 23. mai 2023, godkjennes. 
 
 
Saksopplysninger: 
Det anbefales at protokollen gjennomgås og godkjennes etter møtet. Protokollen vil bli 
offentliggjort på våre nettsider etter godkjenning. 
  
 
Konklusjon: 
Protokollen gjennomgås og godkjennes etter møtet. 
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